

2002-08-07

LS 0106-0343

Landstingsstyrelsen

Skrivelse till Landstingsförbundet om översyn av principer och nivåer för kommunernas ersättning till landstinget för utskrivningsklara patienter

Föredragande landstingsråd: Stig Nyman

ÄRENDET

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår landstingsstyrelsen skriva till Landstingsförbundet om kommunernas ersättning till landstingen för utskrivningsklara patienter.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att tillskriva Landstingsförbundet enligt landstingskontorets förslag.

I samband med den reform inom äldreområdet (ÄDEL-reformen) som trädde i kraft 1992 infördes ett kommunalt betalningsansvar för de patienter som ligger kvar på landstingets sjukhus trots att deras medicinska tillstånd inte kräver denna vårdnivå.

Den ersättning som landstinget idag erhåller för de utskrivningsklara är en beräknad kostnad för "hotellfunktion" d v s en marginalkostnad, som beräknades för 10 år sedan. Ersättningsnivån har blivit föremål för årliga relativt begränsade uppräknningar.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har nogsamt följt denna fråga genom kontinuerliga mätningar varje månad och det visar sig att ca 300 patienter i regel befinner sig på en för hög vårdnivå. Det motsvarar platskapaciteten vid t ex S:t Görans sjukhus.

Bilagor

- 1 Hälso- och sjukvårdsförvaltningens tjänsteutlåtande 2001-05-08
- 2 Landstingskontorets förslag till skrivelse

2002-04-16

2002-08-07

LS 0106-0343

I ett läge där alla vårdplatser behövs för att landstinget på ett kvalitativt fullvärdigt sätt skall kunna lösa sitt uppdrag riskerar blockeringar av felplacerade patienter att få stora negativa effekter. Det är ytterst angeläget att Landstingsförbundet aktualiserar frågan om ersättningsnivån för de utskrivningsklara patienterna med statsmakterna och Kommunförbundet.

Ralph Lédel

Stig Nyman

Christer G Wennerholm

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Hälso- och sjukvårdsnämnden har den 22 maj 2001 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* skriva till Landstingsförbundet och begära att förbundet tar upp förhandlingar med regeringen om en höjning av ersättningen från kommunerna till landstingen för utskrivningsklara patienter.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningens tjänsteutlåtande den 8 maj 2001 bifogas (bilaga).

Landstingskontoret har i tjänsteutlåtande den 16 april 2002, i samråd med hälso- och sjukvårdsförvaltningen, utarbetat ett förslag till skrivelse (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 7 augusti 2002.